
 

 

 

DIREÇÃO 

 
 
 
 

EDITAL N. 011/2013-D 
 
 

O Diretor em exercício da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão 
– Fecilcam, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital n. 007/2013-D, considerando 
o não preenchimento de vagas em 1ª., 2ª. e 3ª. Chamadas, 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados para os 
cursos de Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Engenharia de 
Produção Agroindustrial, Geografia-Diurno, Geografia-Noturno, Letras, Matemática, 
Pedagogia-Diurno, Pedagogia-Noturno  e Turismo e Meio Ambiente nos vestibulares de 
Inverno e Verão de 2012, para efetivação da matrícula, obedecendo a maior pontuação dos 
requerentes, para efetuarem suas matrículas nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2013, nos 
seguintes horários: das 8h30min às 11h; das 13h30min às 16h e das 19h30min às 22h, na 
secretaria acadêmica, com a documentação exigida no manual do candidato: 
 
Nº. de 
Vagas 

Curso Candidato Pontuação 

01 Administração LEANDRO SOUZA DE NOVAES 167,8 
02 Administração GIULIANA FLORENCIO DOS SANTOS 166,6 
03 Administração STHEFANY ULIANE SPIES 166,2 
04 Administração JOSÉ GUILHERME PIZZOLÉO DE SOUZA 158,8 
05 Administração RONALDO DE ALMEIDA LAURENTINO 156,4 
06 Administração GUILHERME DIEGO DE OLIVEIRA 153,8 
07 Administração  SARA CARLOS GUEDES DE OLIVEIRA 151,6 
08 Administração WALDO PINHEIRO DE AGUAR JUNIOR 150,6 
09 Administração JÉSSICA ESCRITORI FERREIRA 150 
10 Administração CAMILA APARECIDA CARVALHO DA 

SILVA 
148 

11 Administração ADRIANO ELOI SALLES 148 
12 Administração JOSIANE DENIOZEVICZ 146,6 
01 Ciências Contábeis JACQUELINE DE JESUS CUSTODIO 165,8 
02 Ciências Contábeis SIDNEY ROGERIO AVEIRO 165,2 
03 Ciências Contábeis ÉRIC VINICIUS PINHEIRO DE AGUAR 164,4 
04 Ciências Contábeis ANDERSON DE OLIVEIRA DOS SANTOS 161,6 
05 Ciências Contábeis ROBSON BODOCO JUNIOR 158,4 
06 Ciências Contábeis JEAN FERNANDO PEÇANHA 157,8 

 

.../ 



 

 

 

DIREÇÃO 

 

Edital n. 011/2013-D, de 25/02/13,  p. 2 

01 Ciências Econômicas MARLON HENRIQUE DOS SANTOS 152 
02 Ciências Econômicas ALINE MARIA MORIGI BENATO 146,8 
03 Ciências Econômicas CLEITON APARECIDO MEDEIROS 144 
04 Ciências Econômicas MARIA INÊS GOMES  FERREIRA 143,2 
05 Ciências Econômicas PAULA FLAVIANA MAMUS 129,2 
06 Ciências Econômicas SIDNEI FERNANDES CÂMARA 127 
07 Ciências Econômicas ANDERSON LIMA DA SILVA  121 
01 Eng. Prod. Agroindust. ADEMIR JUNIOR VEDOVATO 156,8 
02 Eng. Prod. Agroindust. CRISTIANE GRELLA MIRANDA 156,4 
03 Eng. Prod. Agroindust. ALLANA THEANY GARCIA  FELL 143,2 
04 Eng. Prod. Agroindust MAISA JORDANA DE AZAVEDO KAUST 131 
05 Eng. Prod. Agroindust TAMARA DA SILVA  127 
06 Eng. Prod. Agroindust LAYNA COSTA RIBEIRO 126 
07 Eng. Prod. Agroindust EVELYN GERMANN 126 
08 Eng. Prod. Agroindust MATHEUS SANTIAGO CORREIA 109 
09 Eng. Prod. Agroindust ANDERSON HENRIQUE ALBORGUET 103,6 
10 Eng. Prod. Agroindust NICOLE RODRIGUES MONTUAN KEKL 103 
11 Eng. Prod. Agroindust LIDIANA CANDIDO RODRIGUES 94 
01 Geografia-Noturno MARIA LUIZA FLORA DOS SANTOS 157,2 
02 Geografia-Noturno MAYARA MARQUES BIRKHAN 156,2 
01 História GABRIELE D’AGOSTINI DALL’AGNOL 180,6 
02 História MEGUE VIANA DE FREITAS 177 
01 Letras CRISTINA MENDANHA GOMES 110 
02 Letras LIDIANA APARECIDA CHIMILOSKI 107 
03 Letras ANA LETICIA GONÇALVES  103 
01 Matemática THAIS TOMAZ DE NOVAIS 128,2 
02 Matemática MÔNICA LEOPOLDINA MOZENA 

CAVALCANTE 
125,4 

03 Matemática CASSIO BRESSAN TONILELLO 118,8 
04 Matemática WILSON DE SOUZA VERÍSSIMO 118,2 
05 Matemática PALOMA DE FREITAS OLIVEIRA 117,2 
06 Matemática YURI SABBADINI 111,2 
07 Matemática ADRIELLY TARCILIO VASQUES 108 
01 Pedagogia-Diurno ADRIELY DESDEMONA ALVES 137 
02 Pedagogia-Diurno EDNA ROSA DA SILVA  116 
03 Pedagogia-Diurno JESSICA TALITHA DE BRITO 114,2 
04 Pedagogia-Diurno LILIAN KELLY BARBOSA 111 
05 Pedagogia-Diurno SOLENITA MARA ALVES FERREIRA 107 
06 Pedagogia-Diurno DEBORA CARDOSO DA SILVA 105 
01 Pedagogia-Noturno BRUNA CAROLINE DO NASCIMENTO 

ORIZIO 
145,6 

02 Pedagogia-Noturno RAFAELA NUNES KLEIN 141,8 
.../ 



 

 

 

DIREÇÃO 

 

Edital n. 011/2013-D, de 25/02/13,  p. 3 

01 Turismo e M.Ambiente FÁBIO AUGUSTO BILESKI 100 
02 Turismo e M.Ambiente SAVANA NUNES PEREIRA 95 

 
 

Campo Mourão, 25 de fevereiro de 2013. 
 
 

 
Prof. Éder Rogério Stela 

Diretor em Exercício 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


